Дело № (1-561/2018)(у/

<

адрес>) КОПИЯ

42RS0№-75 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Центральный районный суд 

<

адрес> в составе председательствующего Рудь Г.Н., 

при секретаре Д, 

с участием государственного обвинителя Георгиева Н.Е., Понятовской Г.Е.,

подсудимых: Подсудимый 1 Н.В., Подсудимый 1, Подсудимый 3, Подсудимый 4, Подсудимый 5, 

защитников – адвокатов: Кузнецова Г.В., Туз С.В., Дмитриева О.О., 

ФИО1, ФИО2, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению: 

Подсудимый 2, 

<

данные изъяты>

в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1, п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст. 30, п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст. 30, ч.5 ст.228.1 УК РФ,

Подсудимый 3, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>

в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1, п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, 

Подсудимый 4, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>

в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1, п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст. 30, п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, 

Подсудимый 5, родившегося 

<

данные изъяты>

в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст. 30, п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, 

Подсудимый 1, родившегося 

<

данные изъяты>,

в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30, ч.5 ст. 228.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый 2 совершила покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, в крупном размере; два незаконных сбыта наркотических средств с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, в крупном размере; покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, в особо крупном размере. 

Подсудимый 3 совершил два незаконных сбыта наркотических средств с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, в крупном размере.

Подсудимый 4 совершил два незаконных сбыта наркотических средств с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, в крупном размере, а также покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, в крупном размере. 

Подсудимый 5 совершил незаконный сбыт наркотических средств с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, в крупном размере, а также покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, в крупном размере. 

Подсудимый 1 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере. 

( данные изъяты)

В качестве обстоятельств смягчающих наказание Подсудимый 1 Н.В., суд учитывает привлечение к уголовной ответственности впервые, признание вины в ходе следствия, искриннее раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступлений, выразившиеся в изобличении других участников преступлений, 

<

данные изъяты>

В качестве обстоятельств смягчающих наказание Подсудимый 1, суд учитывает привлечение к уголовной ответственности впервые, признание вины в ходе предварительного следствия, 

<

данные изъяты> 

В качестве обстоятельств смягчающих наказание Подсудимый 3, суд учитывает привлечение к уголовной ответственности впервые, полное признание вины, явку с повинной (т.21 л.д.16), раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления, 

<

данные изъяты>

При назначении наказания в качестве обстоятельств смягчающих наказание Подсудимый 4, суд учитывает привлечение к уголовной ответственности впервые, полное признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной (т.20 л.д.100), активное способствование расследованию преступлений, выразившиеся в даче последовательных признательных показаний и указаний мест с наркотическим средством, 

<

данные изъяты> 

В качестве обстоятельств смягчающих наказание Подсудимый 5, суд учитывает привлечение к уголовной ответственности впервые, полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления, выразившееся в даче последовательных признательных показаний, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ и отсутствуют отягчающие наказание обстоятельства, при назначении наказания подлежат применению положения ч.1 ст.62 УК РФ. 

Учитывая, что наказание за преступление, предусмотренное ч.3 ст.30, ч.5 ст.228.1 УК РФ, с учетом требований ч.3 ст.66 УК РФ составляет 15 лет лишения свободы, а судом установлена совокупность смягчающих наказание обстоятельств в отношении Подсудимый 1, суд считает возможным назначить ему наказание, ниже данных установленных пределов, с учетом принципа справедливости, предусмотренного ст.ст.6, 60 УК РФ. 

Совокупность смягчающих наказание обстоятельств суд признает исключительной, что позволяет применить при назначении наказания Подсудимый 1 Н.В., Подсудимый 4, Подсудимый 3 и Пордсудимый 5 положения ст.64 УК РФ, кроме преступления в период с июля 2017 по ДД.ММ.ГГГГ, совершенного Подсудимый 1 Н.В.

Оснований для применения ст.64 УК РФ в отношении Подсудимый 1 не установлено.

За совершение преступлений, которые носят неоконченный характер Подсудимый 1 Н.В., Подсудимый 4 Подсудимый 5 Подсудимый 1 при назначении наказания подлежат применению положения ч.3 ст.66 УК РФ.

Учитывая конкретные обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимых, суд полагает, что их исправление х может быть достигнуто лишь в условиях изоляции от общества. При этом суд считает, что именно реальная мера позволит достичь целей наказания, связанных с восстановлением социальной справедливости и исправления осужденных, таким образом, не усматривая оснований для применения ст.73 УК РФ. 

Сведений о том, что состояние здоровья подсудимых Подсудимый 1 Н.В., Подсудимый 4, Подсудимый 3, Подсудимый 5 и Подсудимый 1 препятствует отбыванию наказания в виде лишения свободы, суду не представлено.

Суд не находит оснований для назначения подсудимым дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, а также лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ при назначении наказания подсудимым, суд не усматривает. 

Онований для применения в отношении Подсудимый 1 Н.В. положений ст.82 УК РФ с учетом повышенной степени общественной опасности совершенных ею преступлений, суд не усматривает

Наказание Подсудимый 3, Подсудимый 4, Пордсудимый 5, Подсудимый 1 следует отбывать в соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ в исправительной колонии строгого режима. 

На основании п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ Подсудимый 1 Н.В. следует отбывать наказание в исправительной колонии общего режима. 

Для обеспечения исполнения настоящего приговора до вступления его в законную силу суд считает необходимым избрать подсудимым Подсудимый 1 Н.В., Подсудимый 4, Подсудимый 5, Подсудимый 1 меру пресечения в виде заключение под стражу.

Подсудимому Подсудимый 3 меру пресечения в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Согласно ч.1 ст.115 УПК РФ арест на имущество обвиняемого налагается для обеспечения исполнения приговора, в том числе, в части взыскания штрафа.

В силу ч.9 ст.115 УПК РФ наложение ареста на имущество отменяется на основании постановления, определения лица или органа, в производстве которого находится уголовное дело, когда в применении этой меры отпадает необходимость.

На денежные средства в сумме 23500 рублей, изъятые у Подсудимый 3 в ходе предварительного расследования был наложен арест. Сведений о том, что данные денежные средства не были получены в результате совершения Подсудимый 3 преступлений, стороной защиты не представлено, Подсудимый 3, согласно материалам дела легального источника дохода не имел, сведений о том, что данные денежные средства принадлежат иным лицам либо получены из иных источников, судом не установлено. Таким образом, суд исходит из того, что денежные средства в сумме 23500 рублей получены в результате совершения преступлений, в связи с чем, на основании п. «а» ч.1 ст.104.1 УК РФ, подлежат конфискации и обращению в собственность государства.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу суд разрешает в соответствии с требованиями ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст.304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать Подсудимый 1 Подсудимый 2 виновной в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1, п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 ч.5 ст.228.1 УК РФ и назначить ей наказание:

- по преступлению, предусмотренному п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, с применением ст.64 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 7 (семь) лет.

- по преступлению, предусмотренному п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ с применением ст.64 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 7 (семь) лет.

- по преступлению, предусмотренному ч.3 ст.30 п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ с применением ст.64 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) лет.

- по преступлению, предусмотренному ч.3 ст.30 ч.5 ст.228.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 8 (восемь) лет.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения окончательно определить к отбытию Подсудимый 1 Н.В. наказание в виде лишения свободы сроком на 9 (девять) лет с отбыванием в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения Подсудимый 1 Н.В. до вступления приговора в законную силу изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу. Взять под стражу в зале суда немедленно, водворить в ФКУ СИЗО-2 ГУФСИН России по 

<

адрес>.

В соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 186-ФЗ) зачесть Подсудимый 1 Н.В. в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ и до дня вступления приговора в законную силу.

Признать Подсудимый 3 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1, п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ и назначить ему наказание:

- по преступлению, предусмотренному п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ с применением ст.64 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 7 (семь) лет.

- по преступлению, предусмотренному п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ с применением ст.64 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 7 (семь) лет.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения окончательно определить к отбытию Подсудимый 3 наказание в виде лишения свободы сроком на 8 (восемь) лет с отбыванием в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения Подсудимый 3 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, в виде заключение под стражу. 

В соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 186-ФЗ) зачесть Подсудимый 3 в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу.

Признать Подсудимый 4 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1, п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ и назначить ему наказание:

- по преступлению, предусмотренному п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ с применением ст.64 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 7 (семь) лет.

- по преступлению, предусмотренному п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ с применением ст.64 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 7 (семь) лет

- по преступлению, предусмотренному ч.3 ст.30 п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде лишения свободы, с применением ст.64 УК РФ сроком на 6 (шесть) лет.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения окончательно определить к отбытию Подсудимый 4 наказание в виде лишения свободы сроком на 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев с отбыванием в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения Подсудимый 4 до вступления приговора в законную силу изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу. Взять под стражу в зале суда немедленно, водворить в ФКУ СИЗО-2 ГУФСИН России по 

<

адрес>.

В соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 186-ФЗ) зачесть Подсудимый 4 в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ и до дня вступления приговора в законную силу.

Признать Подсудимый 5 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ и назначить ему наказание:

- по преступлению, предусмотренному п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде лишения свободы, с применением ст.64 УК РФ, сроком на 7 (семь) лет. 

- по преступлению, предусмотренному ч.3 ст.30 п.п. «а, г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде лишения свободы, с применением ст.64 УК РФ, сроком на 6 (шесть) лет 6 (шесть) месяцев.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения окончательно определить к отбытию Подсудимый 5 наказание в виде лишения свободы сроком на 7 (семь) лет 6 (шесть) месяцев с отбыванием в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения Подсудимый 5 до вступления приговора в законную силу изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу. Взять под стражу в зале суда немедленно, водворить в ФКУ СИЗО-2 ГУФСИН России по 

<

адрес>.

В соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 186-ФЗ) зачесть Подсудимый 5 в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ и до дня вступления приговора в законную силу.

Признать Подсудимый 1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ч.5 ст.228.1 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 8 (восемь) лет в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения Подсудимый 1 до вступления приговора в законную силу изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу. Взять под стражу в зале суда немедленно, водворить в ФКУ СИЗО-2 ГУФСИН России по 

<

адрес>.

В соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 186-ФЗ) зачесть Подсудимый 1 в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ и до дня вступления приговора в законную силу.

Срок наказания Подсудимый 1 Н.В., Подсудимый 3, Подсудимый 5, Подсудимый 4 и Подсудимый 1 исчислять с даты вступления приговора в законную силу.

На основании п. «а» ч.1 ст.104.1 УК РФ конфисковать в доход государства денежные средства в сумме 23500 рублей, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска, по адресу 

<

адрес>51 у Подсудимый 3 и находящиеся на рсчетном счету ФЭО Управления МВД России по 

<

адрес>.

Вещественные доказательства: 

- предметы, изъятые в ходе проведения обыска в гараже Свидетель №1, расположенного в ГК «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>: маска-респиратор и голубые полиэтиленовые пакеты; фольгированные серебристые пакеты для запаивания размером 12 см на 17 см; фольгированные серебристые пакеты для запаивания размером 16 см на 25; серебристые фольгированные пакеты, размером 5 см на 7 см, с голографической наклейкой 0.25 g; лист с печатным текстом «50/0,25 СК»; «25/3 росс» на 1, а также голографические наклейки 0.25 g; 0,5 g; 1,5 g; 3 g, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- предметы, изъятые в ходе проведения обыска в жилище Подсудимый 5 по адресу: 

<

адрес>: банковская карта банка «Тинькофф» «PLANETACART» № «MasterCart» на имя «Подсудимый 5», хранящаяся в камере хранения вещественных доказательств ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу передать по принадлежности;

- предметы, изъятые в ходе проведения обыска в жилище Подсудимый 3 по адресу: 

<

адрес>51 – упаковка от сим-карты оператора «МТС» № с номером № хранящаяся в камере хранения вещественных доказательств ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу уничтожить;

- предметы, изъятые в ходе проведения обыска в автомобиле Подсудимый 3 «Toyota Crown» с государственным регистрационным знаком 

<

***>: сотовый телефон Nokia в корпусе черного цвета модели № с сим картой оператора Мегафон с номером № рулон скотча коричневого цвета, хранящиеся в камере вещественных доказательств по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- пластиковую карту «Сбербанк» № на имя «Подсудимый 3», пластиковую карту «Мегафон» №, хранящиеся в камере хранящиеся вещественных доказательств по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, передать по принадлежности;

- предметы и документы, изъятые в ходе проведения обыска в жилище Свидетель №1, расположенного по адресу: 

<

адрес>124: сотовый телефон Nokia модели RM 944, Imei 1 №), хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- предметы и документы, изъятые в ходе проведения обыска в автомобиле Свидетель №1 – «Toyota Allion» с государственным регистрационным знаком 

<

***>: банковская карта Tinkoff Bank Platinum Visa № на имя Aleksandr Badasyan, банковская карта Tinkoff Bank Platinum Mastercard № на имя Yriy Breus, банковская карта Сбербанк Visa № на имя Alexander Badasyan, бумажный пропуск на 2017 год ООО «Металлист» на имя Свидетель №1, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, передать по принадлежности;

- почтовое извещение № МР-20369 от ДД.ММ.ГГГГ 654080 ОПС Новокузнецк 80 на имя Свидетель №1, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- предметы и документы, изъятые в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>1 (жилище Подсудимый 2): непрозрачные плотные пакеты размером 5 см на 7 см типа клип-бокс с замыкающей полоской; плотные черные фольгированные пакеты размером 6 см на 9 см для запаивания; плотные фольгированные пакеты размером 5 см на 7 см для запаивания; прозрачные пакеты клип-бокс с замыкающей полоской размером 4 см на 6 см; пакеты клип-бокс с замыкающей полоской размером 10 см на 15 см; липкая лента с разноцветными стикерами; плотные фольгированные пакеты серебристого и зеленого цветов для запаивания размером 17 см на 17 см; канцелярский этикет пистолет; картонная коробка, с надписью на листе бумаги «TO: Alexander Sergeevich Badasyan Tel: 905919400, Zaporogskaya, Novokuznetsk, Kemerovskaya oblast»; фольгированные серебристые пакеты для запаивания размером 12 см на 17 см; фольгированные серебристые пакеты для запаивания размером 16 см на 25 см; лист с рукописными цифровыми записями, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- банковская карта ПАО «№ Viza Electron на имя Natalia Chudinova, хранящаяся в камере хранения вещественных доказательств ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу передать по принадлежности;

- банковские карты, изъятые в жилище Подсудимый 4 по адресу: 

<

адрес>, а именно: банковская карта ПАО «Сбербанк России» - Visa Classic с номером №, зарегистрированная на имя Подсудимый 4; кредитная банковская карта «Сбербанк России» - Visa Classic с номером №; банковская карта ПАО «Сбербанк России» - Visa Classic с номером № на имя Свидетель №45, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ГУ МВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, передать по принадлежности;

- сотовый телефон Iphone 6 Imei № с сим-картой ICCD: 8№, с номером телефона №, изъятый в ходе проведения личного досмотра ДД.ММ.ГГГГ у Подсудимый 4; сотовый телефон Iphone IMEI №, изъятый в жилище Подсудимый 2 с сим картой оператора Билайн №, DVD-R № с информацией с мобильного телефона Iphone 4, принадлежащего Подсудимый 2; сотовый телефон «Samsung» IMEI № с сим картой оператора Мегафон № принадлежащий Подсудимый 5; сотовый телефон Iphone IMEI № с сим картой №, принадлежащий Свидетель №1, сотовый телефон Iphone IMEI № с сим картой №, принадлежащий Свидетель №1; ноутбук Asus, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу: 

<

адрес>124; сотовый телефон «Samsung» с имей № сим картой оператора Мегафон №, принадлежащие Подсудимый 3, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, на основании п. «г» ч.1 ст.104.1 УК РФ конфисковать, т.е. обратить в доход государства;

- DVD-R № с информацией с мобильного телефона Iphone 4, принадлежащего Свидетель №1, CD-R№ с информацией с ноутбука Asus принадлежащего Свидетель №1, DVD-R № с информацией с мобильного телефона «Samsung», принадлежащего Подсудимый 3; DVD-R JNM93 с информацией с мобильного телефона «Samsung» принадлежащего Подсудимый 3; DVD-R№ с информацией с мобильного телефона «Samsung», принадлежащего Подсудимый 5; DVD-R № с информацией с мобильного телефона Iphone 7, принадлежащего Свидетель №1, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> по вступлению приговора в законную силу уничтожить;

- кассовый чек №, изъятый ДД.ММ.ГГГГ у Свидетель №74 в ходе ОРМ «проверочная закупка», на сумму 500 рублей, оригинал чека, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств: по адресу: 

<

адрес>, уничтожить, копию чека, хранящуюся в материалах уголовного дела, по вступлению приговора в законную силу хранить при уголовном деле до истечения сроков его хранения;

- CD-R диск, полученный в ответ на запрос № от ДД.ММ.ГГГГ из КИВИ Банк (АО), детализация соединений абонента 79515761741 за период с ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся при материалах уголовного дела, по вступлению приговора в законную силу, хранить при уголовном деле до истечения сроков его хранения;

- CD-R диск, полученный в ответ на запрос № от ДД.ММ.ГГГГ из QIWI Банк (АО), детализация соединений абонента № за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, детализация данных абонентского номера № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализация данных абонентского номера 

<

***> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, детализация телефонных соединений абонентского номера 

<

***> за период с 05 час. 39 мин. ДД.ММ.ГГГГ по 21 час. 35 мин. ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся при материалах уголовного дела, по вступлению приговора в законную силу, хранить при уголовном деле до истечения сроков его хранения;

- информацию за ДД.ММ.ГГГГ, содержащуюся на компакт-диске CD-R с идентификационным номером N№, предоставленном АО «КИВИ Банк», хранящегося при материалах уголовного дела, по вступлению приговора в законную силу, хранить в уголовном деле до истечения сроков его хранения;

- наркотическое средство N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(циклогексимилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы ADB-FUBINACA, MMBA (N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, массой после проведения экспертизы – 1,255 грамм, изъятое у А и хранящиеся в камере хранения следственного органа по 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- полимерный пакет в котором находиться сотовый телефон Нокиа, изъятый у Свидетель №28 и бумажный конверт в котором находится наркотическое средство N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, массой после проведения экспертизы 0,994г. изъятое у Свидетель №18, хранящиеся в камере хранения следственного органа по 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- бумажный конверт в котором находится наркотическое средство N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, массой после проведения экспертизы 0,729г. изъятое у Свидетель №29, хранящиеся в камере хранения следственного органа по 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- наркотические средства, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра Подсудимый 4 и в ходе осмотра участков местности с участием Подсудимый 4, содержащие в своем составе: а-пирролидиновалерофенон (синоним а-PVP), являющийся производным наркотического средства N-метилэфедрон, после проведения экспертизы – 0,213 грамм; а-пирролидиновалерофенон (синоним а-PVP), являющийся производным наркотического средства N-метилэфедрон после проведения экспертизы – 0,226 грамм; а-пирролидиновалерофенон (синоним а-PVP), являющийся производным наркотического средства N-метилэфедрон, массой после проведения экспертизы – 0,242 грамм; а-пирролидиновалерофенон (синоним а-PVP), являющийся производным наркотического средства N-метилэфедрон, массой после проведения экспертизы – 0,224 граммов; N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы ADB-FUBINACA, MMBA (N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, массой после проведения экспертизы – 1,292 грамм; N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы ADB-FUBINACA, MMBA (N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, массой после проведения экспертизы – 1,179 граммов; а-пирролидиновалерофенон (синоним а-PVP), являющийся производным наркотического средства N-метилэфедрон массой после проведения экспертизы – 0,236 граммов; N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы ADB-FUBINACA, MMBA (N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид массой после проведения экспертизы – 2,697 грамм; N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы ADB-FUBINACA, MMBA (N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид массой после проведения экспертизы – 1,129 граммов; N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы MMBA (N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой после проведения экспертизы – 1,300 граммов; N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы ADB-FUBINACA, MMBA (N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой после проведения экспертизы – 1,213 грамм; N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы MMBA (N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой после проведения экспертизы – 1,252 грамм; N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы MMBA (N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой после проведения экспертизы – 0,888 граммов; а-пирролидиновалерофенон (синоним а-PVP), являющийся производным наркотического средства N-метилэфедрон массой после проведения экспертизы – 0,974 граммов, хранящиеся в камере вещественных доказательств СЧ ГСУ ГУ МВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в гараже № в гаражном кооперативе «

<

адрес>» по адресу 

<

адрес>, 1 

<

адрес> из металлического корыта, которое содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F), являющееся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой на момент проведения экспертизы – 8462 грамма (остаток вещества после производства экспертизы – 8461,930 грамма), хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F, N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой 1,234 грамма, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, гараж №, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F, N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамидаобщей массой 0,326 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, гараж №, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F, N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой 0,237 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, гараж №, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F, N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой 0,234 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, гараж №, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F, N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой 1,197 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, гараж №, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F, N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид), производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой 1,312 грамма, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, гараж №, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F, N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой 1,217 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, содержит в своем составе 1-(2-фенилэтил)-4-(2-метил-N-ацетанилидо)пиперидин (синоним: ацетилфентанил-2-метилэфентанил), являющееся производным наркотического средства ацетилфентанил массой 0,058 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида общей массой 0,918 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, содержит в своем составе 1-(2-фенилэтил)-4-(2-метил-N-ацетанилидо)пиперидин (синоним: ацетилфентанил-2-метилэфентанил), являющееся производным наркотического средства ацетилфентанил массой на момент проведения экспертизы 0,141 грамма, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, с/о «

<

данные изъяты>» у 

<

адрес>, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида общей массой 1,338 грамма, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, с/о «

<

данные изъяты>» у забора 

<

адрес>, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида общей массой 1,352 грамм (остаток вещества после экспертизы 1,312г), хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, с/о «

<

данные изъяты>» у обочины слева от перекрестка, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида общей массой 1,340 грамм (остаток вещества после экспертизы 1,300г), хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, с/о «

<

данные изъяты> у 

<

адрес>, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой 1,348 грамм (остаток вещества после экспертизы 1,308г), хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- Вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска автомобиля BMW 530i содержащее в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F, N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой 7,067 грамм (после проведения экспертизы, 6,987г), хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- Вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска автомобиля BMW 530i, в пепельнице, содержащее в своем составе 4-метил-а-пирролтдтногексиофенон (синоним: МРНР), производное N-метилэфедрона, массой 2,282 грамм (после проведения экспертизы, 0,276г), хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в гараже № в гаражном кооперативе «

<

данные изъяты>» по адресу 

<

адрес>, 1 

<

адрес>, находившееся в банке зеленого цвета с крышкой, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F, N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида в следовом количестве, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска гаража № Гаражного кооператива «

<

данные изъяты>» по адресу 

<

адрес>, 1 

<

адрес>, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида общей массой 24,388 грамма, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу 

<

адрес>1, находившиеся в 100 полимерных пакетах серебристого цвета, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F, N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой 137,698 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу 

<

адрес>1, находившееся в 44-х пакетах, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F, N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид), производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой 60,519 грамм (остаток после проведения экспертизы 59,859г), хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу 

<

адрес>1, находившееся 46-ти пакетах со стикером «1,5», содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F, N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамид), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида общей массой 11,294г. и вещество в виде россыпи массой 48,771 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу 

<

адрес>1, находившееся в полимерном пакете серого цвета, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой 2000 граммов, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- перчатки синего и белого цвета, респиратор, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу 

<

адрес>1, на которых обнаружены следы веществ, содержащих в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида и 1-(2-фенилэтил)-4-(2-метил-N-ацетанилидо)пиперидин (синоним: ацетилфентанил-2-метилэфентанил), являющееся производным наркотического средства ацетилфентанил, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу 

<

адрес>1, в пластиковой банке с надписью «Мыло для бани», содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой на момент проведения экспертизы 5,464 граммов, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу 

<

адрес>1, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: MMBA(N)-BZ-F), производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой 126,400 грамма, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу 

<

адрес>1, содержит в своем составе 1-(2-фенилэтил)-4-(2-метил-N-ацетанилидо)пиперидин (синоним: ацетилфентанил-2-метилэфентанил), производное наркотического средства ацетилфентанил, массой 95,9 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу 

<

адрес>1, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F), производне наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, массой 307,6 граммов, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу 

<

адрес>1, содержит в своем составе 1-(4-метилфенил)-2-пирролидин-1-ил-гексан-1-он (синоним: МРНР), производноенаркотического средства N-метилэфедрона, массой 387,5 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, массой 7,067 граммов, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить

- электронные весы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу 

<

адрес>1, с наслоением наркотических веществ, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по 

<

адрес> содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, массой 0,870г (остаток после проведения экспертизы 0,830г.) хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по 

<

адрес> N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: MMBA(N)-BZ-F), производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, массой 0,867г. (остаток после проведения экспертизы 0,830г) хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по 

<

адрес> содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, массой 0,229г (остаток после проведения экспертизы 0,219г) хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес> содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним:MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, массой 2,830г (остаток после проведения экспертизы 2,790г) хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ по 

<

адрес> содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, массой 1,258г (остаток после проведения экспертизы 1,218г) хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- 4 коробки с надписью «Листья Мать и Мачехи», массой 179,8 грамма, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- кофемолка и весы белого цвета с налоением наркотического средства, массой менее 0,001 граммов, которое содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: MMBA(N)-BZ-F), производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- банка с красной крышкой и банка с черно-золотостой крышкой с наркотическим средством массой суммарно 0,137 грамм, содержащее в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: MMBA(N)-BZ-F), производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- пакет серебристого цвета вскрытый, а также клип-бокс с замыкающей полоской белого цвета с наркотическим средством, массой 2,319 грамм (после проведения экспертизы 2,299г), содержащее в своем составе N-(1-амино-3метил-оксо-бутан-2-ил)-1-(5-хлоро-пентил) -1Н-индазол-3-карбоксамид, производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамида, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- ложка с остатками вещества, изъятая ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в гараже № в гаражном кооперативе «Металлист» по адресу 

<

адрес>, 1 

<

адрес>, N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: MMBA(N)-BZ-F), производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой менее 0,001 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- твердое вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска гаража № по адресу 

<

адрес>, 1 

<

адрес>, находившееся в клип-боксе, содержит в своем составе N- этилпентилон (синоним MDEVP), производное наркотического средства эфедрон (меткатинон) массой на момент проведения экспертизы 3,915 грамм (остаток после экспертизы 3,875г), хранящееся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска гаража № по адресу 

<

адрес>, 1 

<

адрес>, находившееся в серебристом пакете, содержит в своем составе этил 3-метил-2-[1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо] бутановой кислоты (синоним: ЕМВ (N)-BZF-F), являющийся производным наркотического средства метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензил-1Н-индазол-3-карбоксамидо) бутановой кислоты массой на момент проведения экспертизы 2,600 грамм (остаток после экспертизы 2,59г), хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- два вскрытых пакета, ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска а/м Toyota Crown г/н №, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска а/м Toyota Crown г/н №, находившееся в футляре из-под очков, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синонимы: ADB-FUBINACA, MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой 1,360 грамм (остаток после экспертизы 1,340г), хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска а/м Toyota Crown г/н №, находившееся в полимерных пакетах в мужской сумке, содержит в своем составе: N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним MMBA(N)-BZ-F), производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида общей массой 76,100 грамм (остаток после экспертизы 75,390); 1-(2-фенилэтил)-4-(2-метил-N-ацетанилидо)пиперидин (синоним: ацетилфентанил-2-метилэфентанил), являющийся производным наркотического средства ацетилфентанил массой на момент проведения экспертизы 0,526 грамма (остаток вещества после производства экспертизы – 0,466 грамма); 1-(4-метилфенил)-2-пирролидин-1-ил-гексан-1-он (синоним: MPHP), являющийся производным наркотического средства N-метилэфедрон массой 2,725 грамма (остаток после экспертизы 2,615г), хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска гаража № по адресу 

<

адрес>, находившееся в клип-боксе содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним MMBA(N)-BZ-F), производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида общей массой на момент проведения экспертизы 0,392 грамм (остаток вещества 0,385г), хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска гаража № по адресу 

<

адрес>, находившиеся в мерном стакане, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним MMBA(N)-BZ-F), производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида общей массой на момент проведения экспертизы 0,180 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска гаража № по адресу 

<

адрес>, находившиеся в мерном стакане, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида общей массой на момент проведения экспертизы 1,642 грамм (остаток 1,602г), хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещества, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска гаража № по адресу 

<

адрес>, находившееся в миске, тарелке, ложке, полимерном пакете, содержат в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним MMBA(N)-BZ-F), производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида общей массой на момент проведения экспертизы 3,872 (3,477+0,395+0,001) грамм, (остаток поле экспертизы 3,392г; а-пирролидиновалерофенон (синонимы: PVP, a-PVP) массой 0,248г (остаток после проведения экспертизы 0,242г), хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска гаража № по адресу 

<

адрес>, находившиеся в полимерной банке, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним MMBA(N)-BZ-F), являющийся производным наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида общей массой на момент проведения экспертизы 5,780 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска гаража № по адресу 

<

адрес>, находившееся в пластиковом ведре с ложкой, N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним MMBA(N)-BZ-F), производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида массой 0,871 грамм и 2,544 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- пакет с желеобразным веществом красного цвета, массой 683,6 грамма, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска гаража № по адресу 

<

адрес>, хранящейся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска а/м Lexus RX300 г\н №, содержит в своем составе 1-(4-фторфенил)-2-пирролидин-1-ил-гексан-1-он (синоним: 4F-PHP), производное наркотического средства N-метилэфедрон массой 2,932 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- вещество, изъятое ДД.ММ.ГГГГ у Свидетель №74 в ходе ОРМ «Проверочная закупка», N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид (синоним: MMBA(N)-BZ-F), производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида общей массой на момент проведения экспертизы 1,310 грамм, хранящиеся в камере хранения ГУ МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- CD-R диск с электронным вариантом полученной с интернет сайта bvhwunzwnpcdpzgo.onion информацией о работе автоматической панели продаж, используемой в преступной деятельности Свидетель №1; CD-R диск, содержащий выписки движения денежных средств по Qiwi-кошелькам, которые использовали в своей преступной деятельности участники организованной группы, под руководством Свидетель №1, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств по адресу: 

<

адрес>, по вступлению приговора в законную силу, уничтожить;

- результаты оперативно розыскной деятельности, предоставленные по постановлению следователю и хранящиеся в материалах уголовного дела, по вступлению приговора в законную силу, хранить при уголовном деле до истечения сроков его хранения;

Приговор может быть обжалован в Кемеровский областной суд в течение 10 суток с момента провозглашения, осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента вручения копии приговора.

Разъяснить осужденным, что апелляционная жалоба подается через суд, постановивший приговор; осужденный имеет право пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. В случае неявки приглашенного защитника в течение 5 суток суд в соответствии с ч.3 ст. 49 УПК РФ вправе предложить пригласить другого защитника, а в случае отказа - принять меры по назначению защитника по своему усмотрению; имеет право отказаться от защитника. Отказ от защитников в соответствии с ч.3 ст. 52 УПК РФ не лишает права в дальнейшем ходатайствовать о допуске защитника к участию в производстве по уголовному делу; имеет право ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно в случаях, предусмотренных УПК РФ. В соответствии с п. 5 ч. 2 ст. 131, ст. 132 УПК РФ суммы, выплаченные адвокату за оказание юридической помощи в случае участия адвоката по назначению, относятся к процессуальным издержкам, которые суд вправе взыскать с осужденного.

Председательствующий: (подпись) Г.Н. Рудь